
TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR
39.6 kW 29 de Mayo de 2025

GDMTO 940210304731

5,382 kWh prom. $ 18,715

72 5,324 kWh $635

96.61 % MES $ 18,080

$224,585.00 MXN $7,614.00 MXN $216,967.00 MXN

550 W 72 201.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.6 AÑOS



Propuesta 1 29 de Mayo de 2025 13 de Junio de 2025

# 20250004

TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR  

72 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 568,800.00

TOTAL (MXN) $ 568,800.00



1 $ 224,585.00 $ 7,614.00 $ 0.00 $ 216,967.00 $ 216,967.00 $ -351,833.00

2 $ 231,322.55 $ 7,842.42 $ 0.00 $ 223,476.01 $ 223,476.01 $ -128,356.99

3 $ 238,262.23 $ 8,077.69 $ 0.00 $ 230,180.29 $ 230,180.29 $ 101,823.30

4 $ 245,410.09 $ 8,320.02 $ 0.00 $ 237,085.70 $ 237,085.70 $ 338,909.00

5 $ 252,772.40 $ 8,569.62 $ 0.00 $ 244,198.27 $ 244,198.27 $ 583,107.27

6 $ 260,355.57 $ 8,826.71 $ 0.00 $ 251,524.22 $ 251,524.22 $ 834,631.49

7 $ 268,166.24 $ 9,091.51 $ 0.00 $ 259,069.94 $ 259,069.94 $ 1,093,701.43

8 $ 276,211.22 $ 9,364.26 $ 0.00 $ 266,842.04 $ 266,842.04 $ 1,360,543.47

9 $ 284,497.56 $ 9,645.19 $ 0.00 $ 274,847.30 $ 274,847.30 $ 1,635,390.78

10 $ 293,032.49 $ 9,934.54 $ 0.00 $ 283,092.72 $ 283,092.72 $ 1,918,483.50

11 $ 301,823.46 $ 10,232.58 $ 0.00 $ 291,585.51 $ 291,585.51 $ 2,210,069.01

12 $ 310,878.16 $ 10,539.56 $ 0.00 $ 300,333.07 $ 300,333.07 $ 2,510,402.08

13 $ 320,204.51 $ 10,855.74 $ 0.00 $ 309,343.06 $ 309,343.06 $ 2,819,745.14

14 $ 329,810.64 $ 11,181.42 $ 0.00 $ 318,623.35 $ 318,623.35 $ 3,138,368.49

15 $ 339,704.96 $ 11,516.86 $ 0.00 $ 328,182.05 $ 328,182.05 $ 3,466,550.55

16 $ 349,896.11 $ 11,862.36 $ 0.00 $ 338,027.52 $ 338,027.52 $ 3,804,578.07

17 $ 360,393.00 $ 12,218.23 $ 0.00 $ 348,168.34 $ 348,168.34 $ 4,152,746.41

18 $ 371,204.79 $ 12,584.78 $ 0.00 $ 358,613.39 $ 358,613.39 $ 4,511,359.80

19 $ 382,340.93 $ 12,962.33 $ 0.00 $ 369,371.79 $ 369,371.79 $ 4,880,731.59

20 $ 393,811.16 $ 13,351.20 $ 0.00 $ 380,452.95 $ 380,452.95 $ 5,261,184.54

21 $ 405,625.49 $ 13,751.73 $ 0.00 $ 391,866.54 $ 391,866.54 $ 5,653,051.08

22 $ 417,794.26 $ 14,164.28 $ 0.00 $ 403,622.53 $ 403,622.53 $ 6,056,673.61

23 $ 430,328.08 $ 14,589.21 $ 0.00 $ 415,731.21 $ 415,731.21 $ 6,472,404.82

24 $ 443,237.93 $ 15,026.89 $ 0.00 $ 428,203.14 $ 428,203.14 $ 6,900,607.96

25 $ 456,535.06 $ 15,477.69 $ 0.00 $ 441,049.24 $ 441,049.24 $ 7,341,657.20



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 6,163.0 6,113.0 7,108.3 6,815.0 6,730.2 6,064.9 5,955.1 6,106.3 5,259.9 6,172.5 6,128.9 6,134.7

Consumo actual 6,779.0 4,825.0 3,615.0 3,212.0 3,877.0 6,963.0 7,687.0 8,005.0 6,595.0 6,383.0 3,616.0 3,026.0


